

Skoczów: burmistrz z absolutorium

Data publikacji: 24.06.2021 15:31

Na wczorajszej (23.06) sesji Rady Miejskiej w Skoczowie radni jednogłośnie przyznali absolutorium burmistrzowi Mirosławowi Sitce.



fot. KR/Ox.pl

W trakcie dyskusji radny Maciej Bieniek pytał o rosnący poziom zadłużenia gminy oraz brak nadwyżki inwestycyjnej. Zwrócił uwagę też na oddanie do użytku budynku Centrum Informacji Ekologicznej, gdzie odbywała się sesja. - **Pojawią się przecież koszty utrzymania budynku, w którym się znajdujemy** - mówił.

Do wątpliwości radnego odniósł się Mirosław Sitko. - **W 2015 roku zadłużenie gminy wynosiło 19,5 mln zł, a w 2018 roku zeszliśmy do 10,7 mln. Poziom inwestycji zwiększyliśmy w 2019 roku, a w 2020 zadłużenie wyniosło 15,7 mln. Przypomnę jednak, że w 2015 roku nasz budżet był o połowę mniejszy. Oczywiście, musimy się pilnować. Otrzymujecie państwo informacje o bieżącej sytuacji, praktycznie co miesiąc poprawiamy budżet. Do 30 września wszyscy naczelnicy i kierownicy jednostek administracyjnych otrzymali polecenie przedstawienia swoich potrzeb na przyszły rok. Wtedy będziemy na ten temat szczegółowo rozmawiać** - zapewniał burmistrz.

- **Trudno dyskutować z tym, że wydatki bieżące rosną. Mamy kolejny obiekt, wynagrodzenia też będą rosły. Dla mnie, jako pracownika to dobrze, ale dla gminy niekoniecznie. Na pocieszenie mogę jednak dodać, że po tym ubiegłorocznym zatrzymaniu dochodów, teraz wróciliśmy do poziomu z 2019 roku, a nawet jest troszkę lepiej** - dodawał skarbnik gminy Jerzy Ciałoń.

Temat inwestycji miejskich poruszył też w swojej wypowiedzi Rajmund Dedio. - **Mam czyste sumienie, jeśli chodzi o budżet naszej gminy do 2020 roku. Oszczędzaliśmy, aby mieć pieniądze na duże inwestycje, które wykonane były w 2019 i 2020 roku - w tych latach oraz w 2021 roku wydaliśmy około 35 mln zł. Zdawałem sobie sprawę, że to zadłużenie zmniejszaliśmy, aby mieć możliwość sięgnięcia po środki zewnętrzne. Trzeba jednak ostrożnie patrzeć w przyszłość. Jeżeli zostaną wprowadzone reformy samorządu, będą wyższe progi podatkowe, to wtedy wpływy do budżetu znów zmaleją. Dlatego jako radni musimy z burmistrzem wszystko na chłodno i zimno kalkulować, czy możemy sobie na coś pozwolić** - zaznaczał przewodniczący rady.

Warto dodać też, że skoczowski magistrat przygotował krótki filmik na temat najważniejszych inwestycji, jakie zrealizowała gmina w ostatnim czasie:

Zarówno absolutorium, jak i wotum zaufania wobec burmistrza radni przyjęli jednogłośnie. [Nagranie z sesji dostępne jest tutaj.](#)